
Brána 2010 
 

 Datum 11.září má většina z nás spojena se smutnou událostí, která se odehrála 
před devíti lety a to s teroristickým útokem na dvě budovy Obchodního centra v 
 New Yorku.Shodou okolností právě před devíti lety začal spolek lidí, kteří si 
říkají „Kamarádi mladé trampské písničky“ pořádat v Blatnici pod Svatým 
Antonínkem oblastní kolo soutěže Brána, která je určena pro mladé začínající 
muzikanty hrající folk,country a trampskou muziku. Takže letos pořádání 
postupového kola Chřibsko-karpatské oblasti připadlo právě na 11.září 
2010.Účinkující z okresů Kroměříž ,Uherské Hradiště a Hodonín se začali sjíždět 
na hřiště V Širokých již před druhou hodinou, protože právě od tohoto termínu 
probíhaly zvukové zkoušky pod dohledem pana zvukaře Vlčka . Ve tři hodiny 
odpoledne se pak mohlo začít hrát a zpívat naplno a tak všichni účinkující mohli 
početnému publiku a taky porotě ukázat, co všechno umí. Pětičlenná porota letos 
zasedla v tomto složení : 

Antonín Křápek – příznivec country muziky 

Ladislav „Kabela“Vyskočil – lídr kapely Hadramašmátrá 

Věra Černá – Otrokovice , členka fanklubu kapely Kamelot 

Jan Blahynka –písničkář, finalista Brány a Czechtalent 2010 

Pavel Panáček – kytarista kapely Cerberus 

V nabitém odpoledni vystoupilo celkem deset formací , které čítalo 20 dětí. 

Jako první vystoupil za doprovodu pana učitele  devítičlenný dívčí sbor Fčeličky 
ze Strážnice, pak se hřištěm nesl řízný rock v podání tříčlenné blatnické 
chlapecké kapely  Original. Následovalo vystoupení tří sólistek z Uherského 
Brodu a Nivnice ( jedna v kategorii do patnácti let, dvě v kategorii 15 – 18 let). 
Pak se na improvizovaném podiu vystřídali v doprovodu p. uč.Švábové tři blatnické 
zpěvačky ( kategorie do  15 let), dále pak vystoupila Zuzka Sakařová ze Zborovic 
a jako poslední se obecenstvu představil teprve pětiletý Theodor Vojtek, který 
všechny nadchl  svým zapálením a suverénním vystupováním při „zpěvu“ písniček 
Jede jede mašinka a Pramen zdraví z Posázaví. 



  Po odehraném soutěžním bloku se porota odebrala k rokování a vzniklý prostor 
vyplnilo vystoupení hostů – Víti Dvořáčka z Brna, který je několikanásobným 
vítězem celostátního kola Brány v Brně v kategorii do 15 let .Ve dvou písničkách 
ho ještě doplnila jeho sestra Soňa .Dále ještě zahráli písničkáři Karel Černý 
z Otrokovic a místní Honza „Ombre“Blahynka. 

 Před nastoupenou řadou všech vystupujících pak zástupce poroty Laďa Kabela 
pronesl následující verdikt : „Do celostátního kola v Brně postupují : 

V kategorii do  15-ti let :   Fčeličky                  Strážnice 

                                            Aneta Těthalová       Blatnice 

Starší kategorii budou prezentovat : Lenka Motyčková     Nivnice 

                                 Zuzka Sakařová        Zborovice  

 

Všichni účastníci byli odměněni za účast věcnými cenami, které byly pořízeny díky 
sponzorství místních příznivců folk a country muziky a také díky provozovatelům 
bistra “Na Hřišti“      
S pozdravem    „ muziky více a té mladé folkové dvakrát tolik“  
 
                                                                                               Blahynková S. 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 



 


